

ROC Ter AA

Inhuurpartner

Vragen ten behoeve van de tweede Nota van
26-4-2024

Opmerkingen:

Het volgende document is toegevoegd:
- ROC Ter AA Inhuurpartner prijzenblad 2024-04-26

	Betreft	Vraag	Antwoord
91	Prijs n.a.v. Nvl 1	De opbouw van de totale vergoeding per uur is het inhuurtarief plus de opslag, dit is het tarief dat per gewerkt uur door opdrachtnemer bij u in rekening gebracht kan worden. Kunt u aangeven wat u onder het uurtarief verstaat? Bedoelt u hiermee het bruto uurloon van de kandidaat (waarbij deze wordt ingeschaald conform cao gemeenten) vermenigvuldigd met de kostprijs? Indien ja, wijzen wij u erop dat door het pas laten toevoegen van een kostprijsberekening bij aanbieden van een kandidaat, er een ongelijk speelveld in de aanbesteding wordt gecreëerd. In de kostprijs kunnen hoge percentages voor overhead en werving opgenomen worden, om in de aanbesteding een lage nominale opslag per uur aan te bieden en zo de aanbesteding met een 'oneerlijke prijs' gegund te krijgen. Wij verzoeken u daarom dringend om de systematiek van de prijs aan te passen en een omrekenfactor uit te vragen met een open kostprijsberekening. Op deze manier kunt u objectief de prijs vergelijken, zonder het risico te lopen op klachten en verzoeken tot herziening door oneerlijke concurrentie.	Het prijzenblad is aangepast en toegevoegd als bijlage.
92	vraag Nvl 60 - vervolgvraag Nvl12	Het proces rondom de kostprijs per vacature-opdracht zorgt voor enige onduidelijkheid bij inschrijvers. Is het juist dat de inschrijver de kostprijs per vacature-opdracht bepaalt, zonder inmenging van de opdrachtgever, en deze vervolgens verhoogt met de vastgestelde marges? Zo niet, kunt u dit proces verduidelijken?	Zie het antwoord op vraag 91.
93	vraag Nvl 5 - vervolgvraag Nvl12	We willen onderstrepen dat het ontbreken van transparantie in de kostprijsopbouw, inclusief ziekte- en leegloopkosten, en het vasthouden aan een nominale marge van respectievelijk €5,- en €3,50, niet leidt tot een marktconforme prijsstelling voor inschrijvers. Daarom vragen wij u om de bandbreedte te heroverwegen en aan te passen naar respectievelijk €8,- en €4,50?	Nee.
94	vraag Nvl 49 - vervolgvraag Nvl12	We begrijpen uw beantwoording en zorg over de vaagheid van de term "onderwijsorganisatie", maar als inschrijver deze gevraagde ervaring van tenminste een 2e graads bevoegdheid van het in te zetten onderwijspersoneel via referent, in het VO onderwijs kan aantonen, bent u hiermee akkoord? Zo niet kunt u motiveren waarom niet	Nee. Bij Opdrachtgever is alleen vmbo en mbo van toepassing. Daarom wil Opdrachtgever graag dat Opdrachtnemer ervaring daarmee heeft.
95	vraag Nvl 74 - vervolgvraag Nvl12	U geeft aan dat eis 44 ook op ZZP van toepassing is. Inschrijver kan dat zich voorstellen ten aanzien van de ziekmelding en eventuele vervanging, echter niet voor het begeleiden van de ZZP'er. Deze is immers zelfstandig en derhalve is ziekteverzuimbegeleiding niet aan de orde. Bent u bereid de eis voor ZZP hierop aan te passen? Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?	Ja.

	Betreft	Vraag	Antwoord
96	vraag NVI 45 - vervolgvraag NVI2	Het is voor inschrijver noodzakelijk om aanvullende afspraken te maken ten aanzien van ZZP dienstverlening en het vastleggen van de wederzijdse verantwoordelijkheden. Enkel verwijzen naar de wet DBA is daarin onvoldoende, dit regelt immers in beperkte zin enkel de randvoorwaarden maar niet hoe dit wordt uitgevoerd. Inschrijver verzoekt u dan dringend uw antwoord te herzien en na gunning nadere afspraken te maken en een addendum toe te staan. Bent u hiertoe bereid?	Na gunning zullen Opdrachtgever en Opdrachtnemer bespreken welke aanvullende specifieke afspraken over zzp dienstverlening eventueel nodig zijn. Dan wordt ook bepaald of een addendum van toepassing is.
97	vraag NVI 33 - vervolgvraag NVI2	vraag NVI 33 - vervolgvraag NVI2 U geeft aan dat er tot 17 juli HR medewerkers beschikbaar zijn voor de implementatie. Uitgaande van een definitieve gunning op 20 juni betekent dit dat we zo'n 3.5 week hebben om de implementatie af te ronden. Ervaring leert dat een zorgvuldige implementatie ongeveer 6 weken duurt. De periode tussen 17 juli en 1 augustus zou Inschrijver dan ook graag effectief willen benutten. Kunt u toelichten in hoeverre dit mogelijk is? Zijn er in deze periode bijvoorbeeld medewerkers aanwezig om werkprocessen e.d. mee af te stemmen en kennismakingsgesprekken mee te plannen?	ROC Ter AA kent een bedrijfssluiting van 22 juli 2024 tot en met 11 augustus 2024. Indien de implementatie nog niet volledig is afgerond kan hiervoor de periode 12 augustus tot 26 augustus worden gebruikt.
98	vraag NVI 12 - vervolgvraag NVI2	U geeft aan dat reiskosten niet doorbelast mogen worden. Reiskosten zijn een verplicht onderdeel van de inlenersbeloning (ABU CAO). Dit betekent dat inschrijver de reiskosten conform CAO MBO aan de medewerker dient uit te keren. Bent u bereid tot aanpassing van uw antwoord. Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?	Ja.
99	NVI I – 5	Het is gebruikelijk om naast de maximale nominale opslag per uur ook een minimum af te geven. Dit ter voorkoming dat inschrijvers op de prijs een ongebruikelijk lage opslag afgeven. Bent u bereid om voor allebei de varianten een minimale nominale opslag vast te leggen, bijvoorbeeld €2,50 en €1,00	Nee.
100	NVI I – 60	U stelt dat opdrachtnemer bij het aanbieden van kandidaten er een transparante kostprijsopbouw toegevoegd moet worden. Bent u bereid om tijdens de implementatie concrete afspraken te maken over de wijze waarop de transparante kostprijsopbouw met u gedeeld wordt?	Zie het antwoord op vraag 91.
101	Vakantiedagen	De aanbestedende dienst meldt dat vakantiedagen gebaseerd zijn op de CAO MBO. Kunt u bevestigen dat de inschrijver deze kosten mag opnemen in de kostprijsopbouw en niet apart gereserveerd hoeft te worden binnen de nominale marge?	Zie het antwoord op vraag 91.
102	Nominale marge	Welke kosten dient inschrijver op te nemen in de nominale marge?	Dit betreft geen verduidelijkingsvraag op een antwoord van de eerste Nota van Inlichtingen. We kunnen deze vraag dus niet beantwoorden. Nieuwe vragen zijn niet toegestaan in de tweede Nota van Inlichtingen.
103	Delen verzuim cijfers	De aanbestedende dienst benadrukt het belang van een scherp tarief, terwijl de inschrijver ervan overtuigd is dat een eerlijke en open communicatie over de huidige dienstverlening zal leiden tot betere en concurrerendere voorstellen. Daarom verzoekt de inschrijver opnieuw om aandacht te besteden aan de historische verzuimcijfers.	Deze gegevens zijn binnen de organisatie niet beschikbaar.
104	Kostprijs specificaties	Kunt u specificeren welke elementen u wenst opgenomen te zien in de kostprijsopbouw bij het aanbieden van een kandidaat?	Zie het antwoord op vraag 91.

	Betreft	Vraag	Antwoord
105	EJ uitkering	Dient de inschrijver rekening te houden met een eindejaarsuitkering voor medewerkers en wenst de aanbestedende dienst dat deze in de kostprijs is opgenomen?	Dit betreft geen verduidelijkingsvraag op een antwoord van de eerste Nota van Inlichtingen. We kunnen deze vraag dus niet beantwoorden. Nieuwe vragen zijn niet toegestaan in de tweede Nota van Inlichtingen.
106	VO Uitkering	Hoe dient inschrijver om te gaan met het VO uitkering in oktober als inlenerscomponent?	Dit betreft geen verduidelijkingsvraag op een antwoord van de eerste Nota van Inlichtingen. We kunnen deze vraag dus niet beantwoorden. Nieuwe vragen zijn niet toegestaan in de tweede Nota van Inlichtingen.
107	Inlenerscomponenten	Graag ontvangt de inschrijver duidelijke richtlijnen en instructies van de aanbestedende dienst omtrent het hanteren van de inlenerscomponent, inclusief specifieke informatie over hoe deze kosten moeten worden verwerkt en gefactureerd binnen het kader van de aanbesteding	Dit betreft geen verduidelijkingsvraag op een antwoord van de eerste Nota van Inlichtingen. We kunnen deze vraag dus niet beantwoorden. Nieuwe vragen zijn niet toegestaan in de tweede Nota van Inlichtingen.
108	Pensioen	Inschrijver wenst bevestiging te ontvangen dat er gebruik gemaakt dient te worden van de ABP-pensioensregeling?	Dit betreft geen verduidelijkingsvraag op een antwoord van de eerste Nota van Inlichtingen. We kunnen deze vraag dus niet beantwoorden. Nieuwe vragen zijn niet toegestaan in de tweede Nota van Inlichtingen.
109	Afwijking CAO - kostprijs of marge	Naar aanleiding van uw verzoek betreffende vraag 4, wenst de inschrijver verduidelijking omtrent de afwijking tussen de door de aanbestedende dienst gevraagde CAO MBO voor pensioen en vakantiedagen, en de verplichting voor de inschrijver om de ABU CAO toe te passen. De inschrijver wenst verduidelijking met betrekking tot de behandeling van bijkomende kosten, en of deze separaat mogen worden gefactureerd, in de kostprijs dienen worden opgenomen of in de nominale marge.	Zie het antwoord op vraag 91.
110	Inlenerscomponent reiskosten	Naar aanleiding van uw reactie op vraag 12, wenst de inschrijver te benadrukken dat de vraag betreffende het doorbelasten van reiskosten een punt van zorg blijft. Hoewel het standpunt van de aanbestedende dienst met betrekking tot het doorbelasten van reiskosten enkel geldt voor dienstreizen, stelt de inschrijver vast dat de reiskosten voor medewerkers als een inlenerscomponent worden beschouwd, in lijn met de ABU CAO. Bovendien merkt de inschrijver op dat het vooraf inschatten van deze reiskosten een uitdaging vormt. Graag ontvangt de inschrijver verdere verduidelijking van de aanbestedende dienst met betrekking tot de verwachtingen en richtlijnen omtrent de omgang met deze kwestie.	Zie het antwoord op vraag 98.
111	Kostprijs en nominale marge	Met verwijzing naar uw correspondentie betreffende vraag 60, wenst de inschrijver zijn moeite te uiten met het begrip van het principe van kostprijs en nominale marge, en tegelijkertijd de wens uit te drukken om een gelijke vergelijking van essentiële aspecten te bewerkstelligen. Uw uiteenzetting betreffende het feit dat de inschrijver bij het aanbieden van een kandidaat eerst de kostprijs bespreekt, is opgemerkt. Echter, teneinde een correcte vergelijking te kunnen maken, acht de inschrijver het van belang om vooraf inzicht te verkrijgen in de samenstelling van de kostprijs en de componenten die hierin dienen te worden opgenomen.	Zie het antwoord op vraag 91.